
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

	  Boże	  Narodzenie	  oznacza	  Boga	  wdzierającego	  się	  w	  historię	  ludzkości.	  (…)	  Lecz	  
jeszcze	   ważniejsze	   jest:	   dlaczego	   On	   przyszedł?	   Przyszedł,	   aby	  wziąć	   na	   Siebie	   nasze	  
winy,	   aby	   stać	   się	   naszym	   "dublerem",	   aby	   dać	   nam	   szansę	   na	   to,	   żebyśmy	   mogli	  
rozpocząć	  nowe	  życie	  w	  Nim,	  a	  nie	  w	  ciele	  i	  to	  właśnie	  dlatego	  jest	  On	  dzisiaj	  tak	  bardzo	  
niepopularny:	  przyszedł	  On,	  aby	  zgładzić	  grzechy	   i	   takie	  było	  znaczenie	   imienia	   Jezus,	  
które	   zostało	   Mu	   dane.	   Współczesny	   człowiek	   nie	   jest	   grzesznikiem,	   urzędnik	   może	  
popełnić	  "błąd",	  ale	  nigdy	  nie	  przyzna,	  że	  jest	  grzesznikiem.	  Dlatego	  to	  dziecko	  w	  żłobie	  
nie	  może	  być	  dla	  niego	  nikim	  więcej	  niż	  nauczycielem	  takim	  jak	  Budda.	  Lecz	  dla	  ciebie	  i	  
mnie,	  którzy	  jesteśmy	  obciążeni	  winą,	  Boże	  Narodzenie	  jest	  radosne,	  gdyż	  przynosi	  nam	  
ono	  Zbawiciela.	  	  	  	  	  	  	  	  	   	   Źródło:	  "Bishop	  Sheen	  Writes	  About	  Christmas",	  Lewinston	  Evening	  

	  

Zajaśniał	  nam	  dzień	  święty	  -‐	  Dzień	  wielkiej	  nadziei: dziś	  narodził	  się	  Zbawiciel	  ludzkości!	  	  
	  

Drodzy	  Parafianie!	  To	  wydarzenie,	  które	  od	  ponad	  dwóch	  tysięcy	   lat	  stanowi	  
wyzwanie	   dla	   ludzi	   każdej	   epoki	   i	   każdego	   miejsca	   jest	   świętym	   dniem,	   w	   którym	  
rozbłyska	  "wielka	  światłość"	  Chrystusa	  niosąca	  pokój.	  Oczywiście,	  aby	  Go	  rozpoznać,	  
potrzeba	  pokory.	  W	  ciszy	  tej	  nocy	  betlejemskiej	  narodził	  się	  Pan	  Jezus	  i	  został	  przyjęty	  
troskliwymi	  rękami	  Maryi,	  Józefa	  i	  pasterzy.	  A	  teraz,	  w	  to	  nasze	  Boże	  Narodzenie	  Roku	  
Pańskiego	  2019,	  gdy	  rozbrzmiewa	  dalej	  radosne	  zwiastowanie	  Jego	  przyjścia	  –	  bądźmy	  
i	  my	  gotowi	  otworzyć	  Mu	  drzwi	  swojego	  serca!	  

Pozwólmy,	  by	  światło	  tego	  pięknego	  dnia	  rozprzestrzeniało	  się	  wszędzie:	  niech	  
wejdzie	   do	   naszych	   serc	   i	   niech	   wniesie	   w	   nie	   wiele	   nadziei	   oraz	   pokoju.	   Niech	  
Narodzona	  Dziecina	  otwiera	  ludzkie	  serca:	  na	  wiarę,	  która	  dodaje	  sił,	  na	  nadzieję,	  która	  
rozjaśnia	  mroki,	  na	  miłość,	  która	  wszystko	  umacnia.	  

Niech	  Boże	  błogosławieństwo	  spocznie	  na	  nas	   i	  ożywi	  nasze	  życie.	  Wołajmy	  
więc	  w	  tę	  Świętą	  Noc:	  Chwała	  na	  wysokości	  Bogu.	  A	  na	  ziemi	  pokój	  ludziom	  dobrej	  
woli.	  
Spokojnych,	  zdrowych	  i	  radosnych	  Świąt	  Bożego	  Narodzenia	  i	 błogosławionego	  
nowego	  2020	  roku	  życzy	  Drogim	  parafianom	  

ks.	  Proboszcz 	 
współpracownicy 	 
siostry	  serafitki	  
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	  8.	   Zapraszamy	   na	   wspólne	   kolędowanie	   z	  
artystami	  Teatru	  Otwartego	  w	   II	   Dzień	  Świąt	  o	  
17.00	  w	  górnym	  kościele.	  

9.	   W	   Wigilię	   (24.12)	   biuro	   parafialne	   będzie	  
nieczynne.	  

10.	  Zmarli	  nasi	  parafianie:	  +	  Jadwiga	  Trembińska	  
(88),	   Zdzisław	   Szutarski	   (58),	   Maria	   Welz	   (85).	  
Wieczny	  odpoczynek	  …	  
	  

INTENCJE	  MSZALNE	  (ciąg	  dalszy):	  
PIĄTEK	   27.12	   -‐	   18:30	   	   ++	   Za	   spokój	   duszy	   śp.	   Jana	  
Skrzypka	  oraz	  jego	  najbliższych	  zmarłych	  w	  dniu	  jego	  
imienin	  	  	  
SOBOTA	  	  	  	  28.12	  	  	  
6:30	  	  	  +	  	  Scholastyka	  Filipkowska	  (28)	  
7:00	  	  	  ++	  Zbigniew	  Krefta	  w	  5	  r.	  śm.,	  Stanisław,	  Regina	  
i	  rodzice	  z	  obojga	  stron	  
7:00	  	  	  ++	  Kazimierz	  w	  7	  r.	  śm.	  i	  rodzice	  z	  obojga	  stron	  
7:30	  	  	  ++	  Rodzice:	  Genowefa	  i	  Czesław	  Fabisiak	  i	  syn	  
Jarosław	  Góralski	  
7:30	  	  	  +	  Sławomir	  Formela	  (27)	  	  
7:30	   	   	   50-‐lecie:	   Teresa	   i	   Franciszek	   Jarzyna	   z	  
podziękowaniem	  za	  otrzymane	  łaski,	  z	  prośbą	  o	  Boże	  
błogosławieństwo,	  opiekę	  Matki	   Bożej	   i	   zdrowie	   dla	  
jubilatów	  i	  całej	  rodziny	  
7:30	   	   	   +	   Krystyna	  Baranowska	  –	   intencja	  od	  Rodziny	  
Radia	  Maryja	  
18:30	  	  	  ++	  Tadeusz	  i	  rodzice	  
NIEDZIELA	  	  	  	  	  29.12	  GÓRNY	  KOŚCIÓŁ	  
8:00	  	  	  +	  Scholastyka	  Filipkowska	  (29)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
9:30	  	  	  +	  Jerzy	  Bielau	  w	  5	  r.	  śm.	  
11:00	  	  Za	  parafian	  
11:00	  	  +	  Sławomir	  Formela	  (28)	  
12:30	  	  ++	  Stefan	  w	  26	  r.śm.,	  dusze	  w	  czyśćcu	  cierpiące	  
i	  zmarli	  z	  rodziny	  Krefta	  i	  Sobiech	  	  
12:30	  	  60	  rocznica	  ślubu:	  Halina	  i	  Jan	  Suligowscy	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
16:00	  	  Z	  podziękowaniem	  za	  otrzymane	  łaski,	  z	  prośbą	  
o	   zdrowie,	   Boże	   błogosławieństwo	   i	   opiekę	   Matki	  
Bożej	  dla	  Krystyny	  z	  okazji	  80-‐tej	  rocznicy	  urodzin	  i	  dla	  
całej	  rodziny	  
19:00	  	  ++	  Aniela	  i	  Kazimierz	  Wasilew	  i	  zmarli	  z	  rodziny	  
DOLNY	  KOŚCIÓŁ	  
6:30	  	  +	  Władysław	  Lewarski	  w	  41	  r.	  śm.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
8:00	  	  +	  Aleksander	  Pazderski	  w	  20	  r.śm.	  
9:30	   	   ++	   Tata	   Augustyn	   w	   21	   r.	   śm.,	   mama	   Anna,	  
siostra	  Elżbieta,	  brat	  Józef	  Walaszkowscy	  
11:00	   	   ++	   Kochani	   rodzice:	   Helena	   i	   Marian,	   Hania,	  
Ewa,	  Wiesia	  i	  bliscy	  zmarli	  	  
12:30	  	  ++	  Stefania,	  Józef,	  Alojzy,	  Max	  
	  

OGŁOSZENIA	  PARAFIALNE	  
1.	   Ostatnia	   okazja	   do	   skorzystania	   z	  
sakramentu	   pokuty	   dzisiaj	   podczas	   każdej	  
Mszy	   św.	   w	   górnym	   kościele	   oraz	   jutro	  
podczas	  rorat	  o	  6:30	  oraz	  o	  18.30.	  Spowiedź	  
dla	  dzieci	  i	  młodzieży	  od	  17.00	  
2.	   Poświęcony	   opłatek	   oraz	   świece	  
wigilijnego	  Dzieła	  Pomocy	  Dzieciom,	  można	  
nabyć	  w	  zakrystii.	  
3.	  Msza	  św.	  wigilijna	  dla	  dzieci	  jutro	  (24.12)	  
o	   godz.	   16:00.	   Przypominamy,	   że	   udział	  w	  
tej	  Mszy	  św.	  nie	  zastępuje	  Mszy	  św.	  w	  Boże	  
Narodzenie.	  Pasterka	  tradycyjnie	  o	  północy,	  
będzie	   ona	   transmitowana	   na	   stronie	  
internetowej	  parafii:	  nmp.pl	  
4.	   Zachęcamy	   Parafian	   do	   zadbania	   o	  
tradycyjny	   wymiar	   wieczerzy	   wigilijnej	   w	  
naszych	   domach.	   Wspólna	   modlitwa,	  
czytanie	   Pisma	   Św.,	   łamanie	   opłatkiem,	  
śpiew	   kolęd	   oraz	   zachowanie	  
wstrzemięźliwości	   od	   potraw	   mięsnych	   i	  
alkoholu	   to	   nie	   tylko	   troska	   o	   zachowanie	  
tradycji	  ale	  przede	  wszystkim	  wyraz	  naszej	  
wiary.	  W	  Biuletynie	  Parafialnym	  znajdziemy	  
dzisiaj	   wzór	   modlitwy	   rodziny	   przy	  
wigilijnym	  stole.	  
5.	  W	   I	   Dzień	   Świąt	   Bożego	   Narodzenia	   nie	  
będzie	  Mszy	  św.	  o	  6.30,	  pierwsza	  Msza	  św.	  
o	   8.00,	   kolejne	   wg	   porządku	   niedzielnego.	  
W	   II	   Dzień	   Świąt	   Msze	   św.	   tak	   jak	   w	  
niedzielę,	  w	  tym	  dniu	  zbiórka	  do	  puszek	  na	  
katolickie	  uczelnie.	  	  
6.	   Przy	   wyjściu	   z	   kościoła	   Dzieci	   ze	   scholi	  
Różańcowe	  Nutki	  przeprowadzają	  kiermasz	  
świąteczny	   oraz	   rozprowadzają	   sianko	  
zbierając	  ofiary	  na	  wakacyjny	  wyjazd.	  	  
7.	   Prosimy	   zapoznać	   się	   z	   poprawionym	  
Planem	  Kolęd	  na	  miesiąc	  styczeń.	  Dostępny	  
jest	   w	   gablocie	   z	   ogłoszeniami	   oraz	   na	  
stronie	  internetowej	  parafii.	  Przez	  pomyłkę	  
nie	   ujęliśmy	   w	   planie	   kolęd	   adresu:	  
Kołobrzeska	   23	   i	   25.	   Mieszkańców	   tych	  
bloków	   odwiedzimy	   odpowiednio	   14	   i	   15	  
stycznia.	   Wizyty	   duszpasterskie	   będziemy	  
kontynuować	  od	  2	  stycznia.	   	  	  
	  



 
 
 
 

INTENCJE	  MSZALNE	  23.12-‐‑29.12.2019	   
PONIEDZIAŁEK	  	  	  	  23.12	  
6:30	  	  +	  Scholastyka	  Filipkowska	  (23)	  
6:30	  	  +	  Sławomir	  Formela	  (22)	  
7:00	  	  O	  zdrowie,	  Boże	  błogosławieństwo	  i	  opiekę	  
Matki	  Bożej	  dla	  Krystyny	  z	  okazji	  jej	  80-‐tych	  urodzin	  
7:00	  	  ++	  Jan	  Loll,	  rodzice	  z	  obojga	  stron	  i	  zmarli	  z	  
rodziny	  
7:00	  	  +	  Anna	  Pukas	  w	  m-‐c	  po	  pogrzebie	  
7:30	  	  ++	  Zygmunt	  Formella	  i	  rodzice	  z	  obojga	  stron	  
7:30	  	  ++	  Bogusław	  Matusiewicz	  w	  6	  r.	  śm.,	  rodzice:	  
Marianna,	  Marian,	  Eugeniusz	  i	  Salomea	  
18:30	  	  ++	  Zygmunt	  Karnat	  oraz	  zmarli	  sąsiedzi	  –	  
intencja	  od	  sąsiadów	  z	  Bora	  –	  Komorowskiego	  88	  A	  
WTOREK	  	  	  	  	  24.12	  
6:30	  	  +	  Scholastyka	  Filipkowska	  (24)	  
6:30	  	  ++	  Syn	  Andrzej	  Skierka	  w	  2	  r.śm.,	  Wiesław	  
Mierzejewski	  
7:00	  	  ++	  Wiśniewskich,	  Palińskich,	  Chmielewskich	  
rodziców	  i	  rodzeństwo	  z	  obojga	  stron,	  Waldemar,	  
Jolanta,	  Krystyna,	  Mieczysław,	  Halina,	  Stanisław,	  
Teresa	  
7:00	  	  ++	  Roman,	  Helena	  Zatorscy,	  Waldemar	  
Kozłowski	  
7:00	  	  ++	  Bogusław	  Węsierski	  w	  m-‐c	  po	  pogrzebie	  	  
7:30	  	  ++	  Bronisława	  (ona),	  Ignacy,	  Kazimierz,	  Joanna,	  
Stefania,	  Roman,	  Ewa,	  Stefan,	  Andrzej,	  Stefan,	  Cecylia	  
i	  Brunon	  
7:30	  	  +	  Sławomir	  Formela	  (23)	  
16:00	  	  Dziękczynna	  za	  otrzymane	  łaski,	  z	  prośbą	  o	  
dalszą	  pomoc	  Bożą	  	  dla	  rodziny	  Haliny	  Kusak	  i	  Marcina	  
Urbana	  
24:00	  	  Pasterka	  
ŚRODA	  	  	  	  25.12	  	  GÓRNY	  KOŚCIÓŁ	  
8:00	  	  ++	  Marianna	  i	  Czesław	  oraz	  rodzice	  z	  obojga	  
stron	  
9:30	  	  ++	  Mąż	  Kazimierz	  i	  zmarli	  z	  rodziny	  Bukowskich	  i	  
Żabka	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
11:00	  	  Za	  parafian	  
11:00	  	  50-‐lecie:	  Anna	  i	  Zdzisław	  Parus	  z	  
podziękowaniem	  za	  otrzymane	  łaski,	  z	  prośbą	  o	  Boże	  
błogosławieństwo,	  zdrowie,	  opiekę	  Matki	  Bożej	  dla	  
jubilatów	  i	  całej	  rodziny	  
12:30	  	  	  O	  zdrowie	  i	  Boże	  błogosławieństwo	  dla	  córki	  
Ewy	  i	  opiekę	  Matki	  Bożej	  dla	  całej	  rodziny	  
16:00	  	  	  50	  rocznica	  ślubu:	  Renata	  i	  Henryk	  
Miroszniczenko	  z	  podziękowaniem	  za	  otrzymane	  
łaski,	  z	  prośbą	  o	  Boże	  błogosławieństwo,	  opiekę	  Matki	  
Bożej	  i	  zdrowie	  dla	  jubilatów	  i	  całej	  rodziny	  
19:00	  	  ++	  Michał	  Hasse	  	  w	  3	  r.	  śm.,	  zmarli	  z	  rodziny	  
Hasse,	  Hornowskich	  i	  Kniat	  
	  
	  

	  DOLNY	  KOŚCIÓŁ	  
6:30	  	  +	  Scholastyka	  Filipkowska	  (26)	  
8:00	  	  ++	  Henryk,	  Zuzanna	  i	  Monika	  Górniak	  
9:30	  	  1	  Rocznica	  ślubu:	  Kamila	  i	  Paweł	  z	  
podziękowaniem	  za	  otrzymane	  łaski,	  z	  prośbą	  o	  
Boże	  błogosławieństwo,	  opiekę	  Matki	  Bożej	  i	  
zdrowie	  dla	  całej	  rodziny	  
11:00	  	  Za	  Jacka	  z	  okazji	  urodzin	  z	  podziękowaniem	  
za	  wszelkie	  łaski,	  z	  prośbą	  o	  Boże	  
błogosławieństwo,	  zdrowie	  i	  opiekę	  Maryi	  
12:30	  	  ++	  Franciszek	  i	  Helena	  
CZWARTEK	  	  	  	  	  26.12	  	  GÓRNY	  KOSCIÓŁ	  
8:00	  	  +	  Sławomir	  Formela	  (25)	  
9:30	  	  Rodzice:	  Leokadia	  i	  Piotr	  Filipscy,	  syn	  Piotr	  oraz	  
dziadkowie	  z	  obojga	  stron,	  rodzice:	  Helena	  i	  Jerzy	  
Górscy,	  dziadkowie,	  zmarli	  z	  rodziny:	  Zofia,	  Andrzej,	  
Paweł	  
11:00	  	  Za	  parafian	  
11:00	  	  Dziękczynna	  z	  okazji	  60	  rocznicy	  sakramentu	  
małżeństwa	  Henryka	  i	  Renaty	  Wasilewskich	  z	  prośbą	  
o	  zdrowie,	  Boże	  błogosławieństwo	  i	  opiekę	  Matki	  
Bożej	  dla	  jubilatów	  i	  całej	  rodziny	  
12:30	  	  ++	  Wincenty	  Radziejewski	  w	  9	  r.	  śm.,	  rodzice:	  
Anna	  i	  Gerhard	  Zalewscy	  oraz	  zmarli	  z	  rodzin	  z	  
obojga	  stron,	  Katarzyna	  Klimczak	  
16:00	  	  Dziękczynna	  z	  okazji	  rocznicy	  ślubu	  oraz	  
prośba	  o	  dalsze	  błogosławieństwo	  dla	  Pawła,	  Anity	  
oraz	  córek:	  Zosi,	  Klary,	  Weroniki	  
19:00	  	  +	  +Rodzice	  z	  obojga	  stron:	  Apolonia	  i	  Jan	  
Kisielewscy,	  Jadwiga	  i	  Władysław	  Kraśniewscy	  oraz	  
zmarli	  z	  ich	  rodzin	  
	  DOLNY	  KOŚCIÓŁ	  
6:30	  	  +	  Scholastyka	  Filipkowska	  (26)	  
8:00	  	  ++	  Henryk,	  Zuzanna	  i	  Monika	  Górniak	  
9:30	  	  1	  Rocznica	  ślubu:	  Kamila	  i	  Paweł	  z	  
podziękowaniem	  za	  otrzymane	  łaski,	  z	  prośbą	  o	  Boże	  
błogosławieństwo,	  opiekę	  Matki	  Bożej	  i	  zdrowie	  dla	  
całej	  rodziny	  
11:00	  	  Za	  Jacka	  z	  okazji	  urodzin	  z	  podziękowaniem	  za	  
wszelkie	  łaski,	  z	  prośbą	  o	  Boże	  błogosławieństwo,	  
zdrowie	  i	  opiekę	  Maryi	  
12:30	  	  ++	  Franciszek	  i	  Helena	  
PIĄTEK	  	  	  	  	  27.12	  
6:30	  	  +	  Scholastyka	  Filipkowska	  (27)	  
6:30	  	  ++	  Rodzice:	  Marianna	  i	  Józef,	  szwagier	  Józef	  
7:00	  	  +	  Sławomir	  Formela	  (26)	  
7:00	  	  ++	  Stanisława	  Laskowski	  w	  1	  r.	  śm.,	  Urszula	  
Laskowska	  
7:00	  	  +	  Aniela	  Raca	  w	  m-‐c	  po	  pogrzebie	  
7:30	  ++	  Władysław	  Brodzicki	  w	  13	  r.	  śm.	  i	  rodzice	  z	  o	  
7:30	  	  ++	  Janina	  i	  Wojciech,	  Apolonia	  i	  Jan	  oraz	  
Władysława	  Mazurek	  	  

MODLITWA	  RODZINY	  	  
PRZY	  WIGILINYM	  STOLE	   

Prowadzący	   (P):	  W	   imię	  Ojca	   i	   Syna	   i	   Ducha	  
Świętego.	  Wszyscy	  odpowiadają	  (W):	  Amen.	   
ZAPALENIE	  ŚWIECY	  	  
Prowadzący	  zapala	  świecę	  na	  stole	  i	  mówi:	  	  
P:	  Światło	  Chrystusa.	   
W:	  Bogu	  niech	  będą	  dzięki.	   
CZYTANIE	  EWANGELII	  	  
P:	  Ponad	   dwa	   tysiące	   lat	   temu	   przyszedł	   na	  
świat	   Jezus	   Chrystus,	   Syn	   Boży,	   oczekiwany	  
Zbawiciel.	   Opowiada	   o	   tym	   ewangelia	  
świętego	  Łukasza.	  (Łk	  2,1-‐14)	   
W	  owym	  czasie	  wyszło	  rozporządzenie	  Cezara	  
Augusta,	  żeby	  przeprowadzić	  spis	  ludności	  w	  
całym	   państwie.	   Pierwszy	   ten	   spis	   odbył	   się	  
wówczas,	   gdy	   wielkorządcą	   Syrii	   był	  
Kwiryniusz.	   Wybierali	   się	   więc	   wszyscy,	   aby	  
dać	  się	  zapisać,	  każdy	  do	  swego	  miasta.	  Udał	  
się	   także	  Jozef	  z	  Galilei,	  z	  miasta	  Nazaret,	  do	  
Judei,	   do	   miasta	   Dawidowego,	   zwanego	  
Betlejem,	  ponieważ	  pochodził	   z	  domu	   i	   rodu	  
Dawida,	   żeby	   się	   dać	   zapisać	   z	   poślubioną	  
sobie	   Maryją,	   która	   była	   brzemienna.	   Kiedy	  
tam	   przebywali,	   nadszedł	   dla	   Maryi	   czas	  
rozwiązania.	  Porodziła	  swego	  pierworodnego	  
Syna,	   owinęła	   Go	   w	   pieluszki	   i	   położyła	   w	  
żłobie,	   gdyż	   nie	   było	   dla	   nich	   miejsca	   w	  
gospodzie.	  W	  tej	  samej	  okolicy	  przebywali	  w	  
polu	  pasterze	  i	  trzymali	  straż	  nocną	  nad	  swoją	  
trzodą.	   Naraz	   stanął	   przy	   nich	   anioł	   Pański	   i	  
chwała	  Pańska	   zewsząd	   ich	  oświeciła,	   tak	   że	  
bardzo	   się	   przestraszyli.	   Lecz	   anioł	   rzekł	   do	  
nich	   „Nie	   bójcie	   się!	   Oto	   zwiastuję	   wam	  
radość	  wielka,	   która	   będzie	   udziałem	   całego	  
narodu:	   dziś	   w	   mieście	   Dawida	   narodził	   się	  
wam	  Zbawiciel,	  którym	  jest	  Mesjasz	  Pan.	  A	  to	  
będzie	   znakiem	   dla	   was:	   znajdziecie	  
Niemowlę	   owinięte	   w	   pieluszki	   i	   leżące	   w	  
żłobie”.	   I	   nagle	   przyłączyło	   się	   do	   anioła	  
mnóstwo	  zastępów	  niebieskich,	  które	  wielbiły	  
Boga	   słowami:	   „Chwała	   Bogu	   na	  
wysokościach,	  a	  na	  ziemi	  pokój	  ludziom	  Jego	  
upodobania”.	  Oto	  Słowo	  Boże.	  	  
W:	  Bogu	  niech	  będą	  dzięki.	   

Śpiew	  kolędy:	  „Wśród	  nocnej	  ciszy”.	  	  
WSPÓLNA	  MODLITWA	  	  
P:	  Boże,	  nasz	  Ojcze,	  w	  tej	  uroczystej	  godzinie	  
wychwalamy	   Cię	   i	   dziękujemy	   za	   noc,	  	  
w	   której	   posłałeś	   nam	   swojego	   Syna	   Jezusa	  
Chrystusa,	   naszego	   Pana	   i	   Zbawiciela	   i	  
prosimy	  Cię:	   
• Udziel	   naszej	   rodzinie	   daru	   miłości,	   zgody	  	  
i	  pokoju.	  Ciebie	  prosimy.	  W:	  Wysłuchaj	  nas	  
Panie.	   

• Obdarz	   naszych	   sąsiadów,	   przyjaciół	   i	  
znajomych	   pokojem	   tej	   nocy.	   Ciebie	  
prosimy.	  	  

• Wszystkich	   opuszczonych,	   samotnych,	  
chorych,	   biednych,	   głodnych	   na	   całym	  
świecie	  pociesz	  i	  umocnij	  Dobrą	  Nowiną	  tej	  
świętej	  nocy.	  Ciebie	  prosimy.	  	  

• Naszych	  zmarłych	  (wymienić	  imiona)	  obdarz	  
szczęściem	   i	   światłem	   Twej	   chwały.	   Ciebie	  
prosimy.	  	  

Wszyscy	  odmawiają:	  „Ojcze	  nasz”.	  	  
P:	  Panie	  Boże,	  Ty	  sprawiłeś,	  że	  ta	  święta	  noc	  
zajaśniała	   blaskiem	   prawdziwej	   światłości	  
Jednorodzonego	   Syna	   Twojego,	   spraw,	  
abyśmy	   jaśnieli	   blaskiem	   Twego	   światła	  	  
w	   naszym	   codziennym	   postępowaniu.	   Przez	  
Chrystusa	  Pana	  naszego.	  W:	  Amen.	   
ŁAMANIE	  SIĘ	  OPŁATKIEM	  	  
P:	   W	   duchu	   miłości	   i	   przebaczenia	  
przełamiemy	  się	  opłatkiem	  -‐	  chlebem	  miłości.	  
Otwierając	  serca	  nasze	  w	  miłości	  wzajemnej,	  
otwieramy	   je	   na	   przyjście	   Pana.	   Niech	   On	  
będzie	  zawsze	  z	  nami.	   
Ojciec	   pierwszy	   składa	   wszystkim	   życzenia	  	  
i	  przełamuje	  się	  opłatkiem.	  	  
MODLITWA	  PO	  WIECZERZY	   
P:	  Dziękujemy	  Ci,	   Boże,	  nasz	  dobry	  Ojcze,	  za	  
Syna	  Twego	  Jezusa	  Chrystusa,	  dziękujemy	  za	  
miłość	   do	   wszystkich	   ludzi,	   za	   ten	  
błogosławiony	   wieczór	   i	   dary,	   które	  
spożywaliśmy.	   Tobie	   chwała	   teraz	   i	   na	  wieki	  
wieków.	  	  
W:	  Amen.	  	  
	  


